令和２年３月２３日
第２学年保護者各位

福岡県立筑紫丘高等学校長

令和２年度 第３学年使用教科書・副教材の販売について

早春の候、保護者の皆様におかれましては御健勝のことと存じます。平素から本校の教育活動に御
理解・御協力をいただき厚く御礼申し上げます。
さて、令和２年度第３学年で使用する教科書・副教材の販売を下記のとおり行います。出費多端の

折とは存じますが、ご購入いただきますようお願いします。

記

１ 日時 令和２年３月２６日（木） 購入方法は別紙にあります。

２ 場所 教科書 １年２組教室
副教材 １年４組教室

教科書

【合計金額一覧表】

購入番号 類型 選択科目 購入冊数 合計金額 購入番号 類型 選択科目 購入冊 合計金額

❶ 文系 世界史 B 倫･政 ４ \ 2,448 ❻ 理Ⅰ 世界史 B ２ \ 1,502

➋ 日本史 B 倫･政 ４ \ 2,431 ❼ 日本史 B ２ \ 1,485

❸ 地理 B 倫･政 ４ \ 2,386 ❽ 地理 B ２ \ 1,440

❹ 世界史 B 日本史 B ３ \ 2,346 ❾ 理数科 共通 １ \ 641

❺ 世界史 B 地理 ３ \ 2,301

【教材一覧】 ○印は全員購入、「選択」は選択者のみ購入

科 目 発 行 者 教科書記号･番号 教 科 書 名 文系 理Ⅰ 理数科 価格

世界史Ｂ 山川出版社 世Ｂ 310 詳説世界史 改訂版 選択 選択 \ 861

日本史Ｂ 山川出版社 日Ｂ 309 詳説日本史 改訂版 選択 選択 \ 844

地理Ｂ 帝国書院 地Ｂ 304 新詳地理Ｂ 選択 選択 \ 799

倫理 第一学習社 倫理 310 高等学校 改訂版 倫理 選択 \ 473

政治･経済 実教出版 政経 312 高校政治･経済 新訂版 選択 \ 473

コミュニケー 三省堂 コⅢ 329 CROWN ○ ○ ○ \ 641
ション英語Ⅲ English Communication Ⅲ New Edition

【取扱書店】

教科書 吉田筑紫堂 福岡市南区塩原３－２６－１８ 第二幸田ビル 1F
ＴＥＬ･ＦＡＸ 092（541）1543

※領収書が必要な方は、販売窓口にてお申し付けください。
※ご来店される場合は、前もって連絡してください。出張販売等で閉店している場合もあります。

副教材

【合計金額一覧表】

購入番号 類型 選択科目 副教材 解答冊子等 合計金額 購入番号 類型 選択科目 副教材 解答冊子等 合計金額

① 文系 世史･倫政･物･化 １２ ９冊 \ 9,627 ⑪ 理Ⅰ 世界史･物理 ９ ６冊 \ 6,976

② 世史･倫政･化･生 １２ ９冊 \ 9,495 ⑫ 世界史･生物 ８ ６冊 \ 6,096

③ 日史･倫政･物･化 １１ ７冊 \ 8,879 ⑬ 日本史･物理 ８ ４冊 \ 6,228

④ 日史･倫政･化･生 １１ ７冊 \ 8,747 ⑭ 日本史･生物 ７ ４冊 \ 5,348

⑤ 地理･倫政･物･化 １２ ７冊 \ 9,649 ⑮ 地理･物理 ９ ４冊 \ 6,998

⑥ 地理･倫政･化･生 １２ ７冊 \ 9,517 ⑯ 地理･生物 ８ ４冊 \ 6,118

⑦ 世史･日史･物･化 ８ ７冊 \ 6,272 ⑰ 理数科 物理 ９ ４冊 \ 6,998

⑧ 世史･日史･化･生 ８ ７冊 \ 6,140 ⑱ 生物 ８ ４冊 \ 6,118

⑨ 世史･地理･物･化 ９ ７冊 \ 7,042

⑩ 世史･地理･化･生 ９ ７冊 \ 6,910

【教材一覧】 ○印は全員購入、「選択」は選択者のみ購入

科 目 出 版 社 書 籍 名 解 答 別冊 CD 文系 理Ⅰ 理数科 価格

ラーンズ ２０２１共通テスト対策実力養成重要問題演習現代文 有 ○ ○ ○ \ 980

現代文Ｂ ラーンズ ２０２１共通テスト対策実力養成重要問題演習古典 有 ○ ○ ○ \ 980

古典Ｂ 数研出版 評論速読トレーニング２０００ 有 ○ ○ ○ \ 572

数研出版 改訂版 古典速読トレーニング 標準 有 ○ ○ ○ \ 572

世界史Ｂ とうほう ウィニングコンパス 世界史の整理と演習 ２０２０ 有 有 選択 選択 \ 748

地理Ｂ 二宮書店 ２０２０ データブック・オブ・ザ・ワールド 選択 選択 ○ \ 770

第一学習社 テオーリア最新倫理資料集(新版二訂) 選択 \ 924
倫理

第一学習社 改訂版 倫理ノート 選択 \ 660

第一学習社 最新政治・経済資料集 ２０２０ 新版 選択 \ 990
政治･経済

とうほう ニューコンパスノート政治・経済 ２０２０ 有 有 選択 \ 781

数学Ⅲ 数研出版 三訂版 クリアー 数学演習Ⅲ 受験編 ○ ○ \ 539
理数数学Ⅱ

物理探究 数研出版 大学入学共通テスト対策チェック＆演習 物理基礎 選択 \ 814

物理･理数物理 数研出版 ２０２０ 物理重要問題集 選択 選択 \ 880

化学探究 第一学習社 改訂 大学入学共通テスト攻略問題集 ビーライン 有 ○ \ 781
化学基礎

化学･理数化学 数研出版 ２０２０ 化学重要問題集 化学基礎・化学 ○ ○ \ 880

生物探究 浜島書店 必修アクセス生物基礎 選択 \ 682

コミュニケー 数研出版 Front Runner 4 ○ ○ ○ \ 825
ション英語Ⅲ

【取扱書店】
副教材 ㈱三山書店 福岡市南区井尻４－１－３７

ＴＥＬ 092（571）6106
ＦＡＸ 092（581）0784